
R O M Â N I A 

JUDEȚUL PRAHOVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PLOIEȘTI 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 268  

privind aprobarea documentaţiei tehnice, faza D.A.L.I. 

şi indicatorii tehnico-economici pentru obiectivul de investiţii  

“ POD CARE ASIGURĂ LEGĂTURA DINTRE STRADA APELOR ȘI STRADA 

BERZEI, MUNICIPIUL PLOIEȘTI” 

 

 

 Consiliul Local al Municipiului Ploieşti: 

 Văzând Referatul de aprobare nr. 337/24.07.2020 al domnului Primar Adrian 

Florin Dobre, precum şi Raportul de specialitate nr. 7103/23.07.2020 al Direcției 

Tehnic – Investiții, prin care se propune aprobarea documentaţiei tehnice, faza 

D.A.L.I şi indicatorii tehnico-economici pentru obiectivul de investiţii “POD CARE 

ASIGURĂ LEGĂTURA DINTRE STRADA APELOR ȘI STRADA BERZEI, 

MUNICIPIUL PLOIEȘTI”; 

 Ținând cont de Raportul de specialitate nr. 20/28.07.2020 al Direcției 

Economice și de Raportul de specialitate nr. 257/29.07.2020 al Direcției 

Administrație Publică, Juridic Contencios, Achiziții Publice, Contracte;  

 Având în vedere avizul nr. 24/30.07.2020 al Comisiei tehnice de avizare a 

proiectelor privind lucrările de investiţii în Municipiul Ploieşti, prin care s-a avizat 

favorabil, fără condiţii, documentaţia tehnică, faza D.A.L.I.; 

Ținând cont de Avizul Comisiei de specialitate nr. 1, Comisia de buget finanțe, 

control, administrarea domeniului public și privat, studii, strategii și prognoze din 

data de 28.07.2020;  

Având în vedere Hotărârea Consiliului Local nr. 378/2019 privind realizarea 

obiectivului de investiții ”POD CARE ASIGURĂ LEGĂTURA DINTRE STRADA 

APELOR ȘI STRADA BERZEI, MUNICIPIUL PLOIEȘTI”, de către S.C. 

Veroskip Trading S.R.L.; 
Având în vedere Hotărârea Consiliului Local nr. 433/2019 referitoare la 

modificarea protocolului aprobat prin Hotararea Consiliului Local nr. 378/2019; 

Luând în considerare prevederile art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 

privind finanțele publice locale, modificată și completată; 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. 2), pct. 4), lit. d) și art. 196 alin. 1), lit. a) 

din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art. 1 Aprobă documentaţia tehnică, faza DALI şi indicatorii tehnico-

economici pentru obiectivul de investiţii “POD CARE ASIGURĂ LEGĂTURA 

DINTRE STRADA APELOR ȘI STRADA BERZEI, MUNICIPIUL PLOIEȘTI”, 
conform Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

  



Art. 2 Direcţia Tehnic-Investiţii va duce la îndeplinire prevederile prezentei 

hotărâri. 

 Art. 3 Direcţia Administraţie Publică, Juridic-Contencios, Achiziţii Publice, 

Contracte va aduce la cunostinţă celor interesaţi prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

 

 

Dată în Ploieşti, astăzi, 05 august 2020 

 

 

                                                               Contrasemnează: 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                        SECRETAR GENERAL, 

          George-Sorin-Niculae BOTEZ                        Ioana Geanina SERBINOV

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


